
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne  7.11.2022 od 19.00 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                               

Ing. Pavel Vančura 
Jaroslav Strýhal 
Josef Hanzl 
Milan Vančura 
Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                 
Jan Sussmann                                                                                                                                                                                        
Iveta Hakenová 
 

Starosta 
Ing. Pavel Vančura 
 
Zapisovatelka:      
Marcela Floriánová 
 

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                               

Předsedající určil ověřovatele zápisu Ivetu Hakenovou a Jana Sussmanna. Pan starosta zahájil zasedání, 

konstatoval, že je přítomno  7 zastupitelů z celkového počtu  7   a prohlásil zasedání za usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2)  Schválení programu                                                                                                                                                                      

3) Delegování pravomoci starosty – úprava rozpočtu obce 

4)  Žádost o poskytnutí neinvestičního příspěvku na prokazatelnou ztrátu z provozu prodejny na III.Q.2022 

5)  Žádost o poskytnutí finančního daru na r. 2023 na činnost Českého svazu včelařů 

6) Volba členů výborů                                                                                                                                                                        

7) Odměny členů zastupitelstva a členů komisí 

8)  Smlouva s ČEZ ESCO Praha na dodávku el.energie 

9) Rozsvícení vánočního stromu 

10) Úprava rozpočtu č. 6 a 7. – přesun mezi položkami 

11) Rozpočtové opatření č.4 

12) Informace  o přípravě dotace na provoz prodejen v malých obcích 

13) Diskuze 

14) Závěr 

 



                                                                      

K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:   

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro………7….…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3.  Delegování pravomoci – úprava rozpočtu obce 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce s tím, že disponuje pravomocemi, které jsou upraveny              

v zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. V obcích, kde se nevolí rada, starosta 

vykonává pravomoc rady (dle § 99 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích). Tím zabezpečuje                                        

(dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) rozhodování ostatních záležitostí patřících do 

samostatné působnosti obce, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu obce. V tomto případě se jedná o 

pravomoc starosty upravovat rozpočet obce mezi jednotlivými položkami v rámci jednotlivých kapitol 

(oddíl, paragraf). 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov deleguje na starostu pravomoc úpravu rozpočtu mezi jednotlivými 

položkami v rámci kapitol dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.                                                                                                                                 

Výsledek hlasování: Pro…………7……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

4. Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na prokazatelnou ztrátu z provozu 

prodejny za III.Q.2022 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí o neinvestiční příspěvek na prokazatelnou ztrátu 

z provozu  prodejny za III. čtvrtletí 2022 ve výši 23 016,- Kč. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Jednotě, spotřebnímu 

družstvu v Nymburce, na úhradu prokazatelné ztráty z provozu Obecní prodejny v Chroustově za III. 

čtvrtletí r. 2022 ve výši 23 016,- Kč   

                                                                                                                                   

Výsledek hlasování: Pro…………7……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 



5. Žádost o poskytnutí finančního daru na činnost Českému svazu včelařů o. s., 

základní organizace Městec Králové  

Starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí Českého svazu včelařů o poskytnutí finančního daru                       

na činnost základní organizace na rok 2023. Obec přispívá dlouhodobě.  

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí finančního daru na činnost Českému svazu 

včelařů, o.s., základní organizace Městec Králové ve výši 1 000,- Kč bez povinnosti vyúčtování. 

Výsledek hlasování: Pro…………7……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

6. Volba členů výborů 

Zastupitelstvo na svém ustavujícím jednání dne 19.10.2022 zřídilo finanční, kontrolní a kulturní výbor 

a zvolilo jejich předsedy. Nyní zastupitelstvo přistupuje k volbě členů výborů. Do finančního výboru 

byli navrženi p. Ilona Vančurová  a p. Pavlína Štočková  do kulturního výboru p. Hakenová                   

do kontrolního výboru p. Jana Sussmanna a p. Danu Novotnou. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje výše uvedené členy výborů                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro…………7……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno  

 

7. Odměny členů zastupitelstva a členů komisí   

Starosta navrhnul odměny členům zastupitelstva ve výši 75% z max. částky, tj. 1 000,- Kč 

hrubého/měsíčně. Členům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 600,- Kč hrubého od měsíce 

listopadu r. 2022. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje odměny členům zastupitelstva ve výši 1000,- Kč hrubého 

měsíčně a odměny členům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 600,- Kč hrubého měsíčně 

a to od měsíce listopadu.                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro…………7……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

                                                                                                                                                                          



8.   Smlouva s ČEZ ESCO Praha na dodávku el.energie                                                                                                                                                          
Pan starosta informoval zastupitelstvo, že stávájící smlouva na  odběr elektrické energie s ČEZ ESCO 

Praha končí k 31.12.2022 a je nutné do 10.12.2022 uzavřít smlouvu novou. Aktuálně není ze strany ČEZ 

ESCO smlouva s fixovanou energií možná. Kdyby byla, tak by se fixní cena pohybovala okolo 16 – 17 tis. 

Kč/MWh. Proto nám ČEZ ESCO nabízí smlouvu na dodávku elektrické energie na SPOT. Jeho výhodou 

je zastropování ceny na 5 000,- Kč/MWh  bez DPH, a v období, kdy bude SPOT  nižší nám bude účtována 

nižší cena za spotřebu a když bude vyšší, bude cena zafixovaná na zmíněné částce. Cena za dodávku 

elektřiny v produktu SPOT je stanovena dle hodinových cen na denním trhu a je kalkulována měsíčně  

vždy do pátého pracovního dne následujícího po měsíci. Pokud by se ale situace na burze změnila, je 

možné využít možnosti přejít na fixní produkt a to za určitých podmínek. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                    

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje uzavření smlouvy na dodávku el. energie formou produktu 

SPOT a přikazuje starostovi uzavřít smlouvu s firmou ČEZ ESCO.                                                                                                                           

Výsledek hlasování: Pro…………7……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

9. Rozsvícení vánočního stromu 

Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem kulturní komise obce k zajištění vánočních oslav                          

tj. rozsvícení vánočního stromu před Obecním úřadem dne 27.11.2022, dále vánoční koncert 

10.12.2022 v kostele, čertovská stezka, novoroční mše 1.1.2023 a Tříkrálová koleda od 1. do 15.     ledna 

2023. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zajištění a organizaci vánočních oslav v obci.  

                                                                                                                                                   

10. Úprava rozpočtu č. 6 a 7.  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je přílohou 

tohoto zápisu 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 6. a 7., přesun mezi položkami    

 

11. Rozpočtové opatření č. 4                                                                                                                                                  
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 4/2022, které je přílohou tohoto 

zápisu. 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.4/2022. 

Výsledek hlasování: Pro………………7……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 8 bylo schváleno  



 

12. Informace o přípravě dotace na provoz prodejen v malých obcích   

Starosta informoval zastupitelstvo o tom, že Středočeský kraj vyhlásil výzvu na dotace na provoz                                                                  prodejen 

v malých obcích od 2.1.2023 do 23.1.2023 Program 2022 pro podporu venkovských prodejen  ve                                                                                 ve 

Středočeském kraji Obchůdek 2021, jehož účelem je udržení provozu maloobchodních prodejen                                                                              v obcích 

do 1000 obyvatel na území, kde se nachází maximálně 1 maloobchodní prodejna s převahou potravin.                                                                         potravin, 

Dotace je určena jen pro provozovatele prodejny.                              

 

13. Diskuze 

                                                                                                                                                                                                 

14. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

účast a jednání ukončil.  

          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:55 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 7.11.2022 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Jan Sussmann 

                              Iveta Hakenová 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura  

 

Razítko obce:                                                                                                             

                

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        

             


